
1 
 

 

 
 

САБСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 2 (79) 
 

от 28.02.2025 г. 

 
Официальное издание 

Совета депутатов и администрации 
муниципального образования 

Сабское сельское поселение 
 
 
 

дер. Большой Сабск 

2025 

 

 



2 
 

 

Сабский вестник    
Официальное печатное издание совета депутатов и администрации    

муниципального образования Сабское сельское поселение                 

Волосовского муниципального района Ленинградской области                      
                                                                                                          28 февраля 2025 года  

Издается с ноября 2017 года                                                                            №2 (79)  
распространяется бесплатно на территории Сабского сельского поселения. 

Бюллетень выходит ежеквартально. 

 
ОБЪЯВЛЕНИЕ 

7 марта  в  10.00  часов   
В  ЗДАНИИ ДОМА КУЛЬТУРЫ д. БОЛЬШОЙ САБСК СОСТОИТСЯ   ОТЧЕТНОЕ СОБРАНИЕ ГЛАВЫ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПО  ИТОГАМ  РАБОТЫ ЗА 2024 ГОД И 

ЗАДАЧАХ НА 2025 ГОД 

 
О Б Ъ Я В Л Е Н И Е 

Публичные слушания по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования Сабское сельское поселение 
Волосовского муниципального района Ленинградской области состоится 07 марта 2025 года. 

Публичные слушания будут проводиться в здании Дома культуры МО Сабское сельское поселение  по адресу д. Большой 

Сабск,  д.103, Волосовского района Ленинградской области. Начало слушаний в 11 часов 00 минут. 
 

 
А д м и н  и с т р а ц и я 

Муниципального образования Сабское сельское поселение 

Волосовский муниципальный район 

Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  25.02.2025 г.      № 22 

 О внесении изменений в Постановление от 11.10.2016 г. №184 «Об утверждении порядка принятия решения о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по  платежам в бюджет МО Сабское сельское поселение Волосовского 

муниципального района Ленинградской области» 

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку 

принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации», Уставом МО Сабское сельское поселение,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В Постановление от 11.10.2016 г. №184 «Об утверждении порядка принятия решения о признании безнадежной 
к взысканию задолженности по  платежам в бюджет МО Сабское сельское поселение Волосовского 
муниципального района Ленинградской области» внести  следующие изменения: 
1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 
«2.2. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет), 
признаются безнадежными к взысканию в случае: 
1) смерти физического лица — плательщика платежей в бюджет или объявления его умершим в порядке, установленном 

гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации; 
2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным 

законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по платежам в 

бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом; 
3) ликвидации организации — плательщика платежей в бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, не 

погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее погашения учредителями 

(участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской 
Федерации; 

4) применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия 

судом решения, в соответствии с которым администратор доходов утрачивает возможность взыскания задолженности по 
платежам в бюджет,в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания; 

5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о 
возвращении взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 

Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности, 

размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о 
несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет; 

5.1) принятие судом акта о возвращении заявление о признании должника банкротом или прекращении производства по делу 

о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, 
применяемых в деле о банкротстве; 

6) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических 

лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного 
производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 

http://offline/ref=F509F853A186285D0BA4D3D21450A5388D7C943FE0EF9734BB5CF2A80B7F7165AA68D96CB0F0EF07420CFAEFDFB8AD92EBB6930183E1P4dAM
http://offline/ref=F509F853A186285D0BA4D3D21450A5388D7C943DE0EA9734BB5CF2A80B7F7165B8688165B2F4F60C1143BCBAD0PBd8M
http://offline/ref=F509F853A186285D0BA4D3D21450A5388D719B39EAEE9734BB5CF2A80B7F7165AA68D969B3F7E80C1156EAEB96ECA38DE8AF8D049DE14BB6P5dFM


3 
 

или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в части 

задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности 

ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации. 

В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного 
реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 N 129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее 

признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном 
(бухгалтерском) учете.». 

2. Постановление №37 от 06.04.2023 г. «О внесении изменений в Постановление от 11.10.2016 г. №184 «Об утверждении 

порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по  платежам в бюджет МО Сабское 
сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
Глава администрации МО  

Сабское сельское поселение                                                Д.Ю.Шубин 

 

  Учредители: Совет депутатов и 
администрация муниципального 

образования Сабское сельское 

поселение Волосовского 
муниципального района 

Ленинградской области.               

Решение совета депутатов      
Сабского сельского поселения 

№ 133 от 15.11.2017 г.  

Адрес издателя (редакции): 
188444, Ленинградская область 

Волосовский район, дер. 

Большой Сабск, дом 56,  
Администрация 

муниципального образования 

Сабского сельского поселения. 
 

Главный редактор –  

Глава администрации 

Шубин Д.Ю. 

 

ответственный за выпуск: 

Сухина В.Г.,   главный 

специалист  администрации 
Сабского сельского поселения.  

 

Адрес типографии: 

Отпечатано на принтере 

формат бумаги А-4  в 

администрации Сабского 
сельского поселения дер. 

Большой Сабск, д.56,  

Волосовского района, 
Ленинградской области. 

По заказу администрации 

муниципального образования 
Сабское сельское поселение 

от  28.02.2025 года № 02 (79) 

Бюллетень выходит 
ежеквартально. 

 

E-mail: cabckadm1@rambler.ru 
www: sabsk.ru 

телефон/факс 
8-813-73-64-173 

Тираж  30 экз. 
распространяется бесплатно  

 

 


